
№ 444
2024 год

ВЕСТНИК
Екатеринбургской

городской
Думы

Официальное издание
Екатеринбургской
городской Думы,
Главы Екатеринбурга

Выпускается с 1997 года

Выпущен в свет 26.02.2024

Главный редактор
Е.Н. Мезинцева

Адрес:
620014, г. Екатеринбург
пр. Ленина, 24а
тел.: (343) 304-32-09
https://екатеринбург.рф

«Вестник Екатеринбургской городской Думы»
издается в соответствии с Решением
Екатеринбургской городской Думы
от 22 сентября 1998 года № 45/3
«Об официальном печатном издании 
Екатеринбургской городской Думы»



2 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы № 444 2024 год

СОДЕРЖАНИЕ

МАТЕРИАЛЫ ОДИННАДЦАТОГО ЗАСЕДАНИЯ 
ЕКАТЕРИНБУРГСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 5/11 от 20 февраля 2024 года

О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы  
от 17 февраля 2009 года № 12/72 «Об утверждении Положения  
«О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества (земельных участков, зданий, 
строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного  
для оказания имущественной поддержки субъектам малого  
и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  
«город Екатеринбург» ................................................................................. 3

РЕШЕНИЕ № 6/11 от 20 февраля 2024 года

Об отдельных мерах по подготовке международных соревнований 
«Всемирные игры дружбы» в 2024 году ................................................... 9

РЕШЕНИЕ № 7/11 от 20 февраля 2024 года

О внесении изменений в отдельные решения  
Екатеринбургской городской Думы ......................................................... 11

ИНФОРМАЦИЯ ............................................................................................ 13



3№ 444 2024 год ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

Одиннадцатое заседание

РЕШЕНИЕ 
20 февраля 2024 года № 5/11
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы  
от 17 февраля 2009 года № 12/72 «Об утверждении Положения  

«О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества (земельных участков, зданий, 
строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного  

для оказания имущественной поддержки субъектам малого  
и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  

«город Екатеринбург»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и сред-
него предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года  
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имуще-
ства, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга от 7 фев-
раля 2024 года № 340 «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую го-
родскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О вне-
сении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 17.02.2009  
№ 12/72 «Об утверждении Положения «О порядке формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества (земель-
ных участков, зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), пред-
назначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и 



4 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы № 444 2024 год

среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Екате-
ринбург», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «го-
род Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 17 февраля 
2009 года № 12/72 «Об утверждении Положения «О порядке формирования, 
ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества 
(земельных участков, зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), 
предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Ека-
теринбург» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской город-
ской Думы от 23 июня 2009 года № 21/7, от 22 декабря 2009 года № 75/15, от 
15 марта 2011 года № 27/38, от 27 сентября 2011 года № 56/45, от 9 апреля 2013 
года № 16/74, от 22 октября 2013 года № 1/4, от 13 октября 2015 года № 42/39, 
от 23 июня 2020 года № 23/37, от 20 декабря 2022 года № 61/83 (далее – Реше-
ние), следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 Решения, наименовании и пункте 1 При-
ложения 1 «Положение «О порядке формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества (земельных участков, 
зданий, строений, сооружений и нежилых помещений), предназначенного для 
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предприни-
мательства в муниципальном образовании «город Екатеринбург» к Решению 
(далее – Положение) слова «(земельных участков, зданий, строений, сооруже-
ний и нежилых помещений)» исключить;

2) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. В перечень имущества, предназначенного для оказания имуществен-

ной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее 
– перечень), могут быть включены находящиеся в собственности муници-
пального образования «город Екатеринбург» и свободные от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего пред-
принимательства) земельные участки (за исключением земельных участков, 
предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородни-
чества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), здания, 
строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, меха-
низмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты (далее 
– имущество). 



5№ 444 2024 год ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ  
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-
ции» в перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпун-
ктами 1 – 10, 13 – 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в 
аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.

Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению.
Имущество, включенное в перечень, может быть использовано только в це-

лях его предоставления в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринима-
тельства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструкту-
ру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключе-
нием указанных в статье 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инноваци-
онной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных 
учреждений), а также может быть отчуждено на возмездной основе в собствен-
ность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Феде-
ральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и в случаях, установленных подпунктами 6, 8 и  
9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.

Включение объекта в состав имущества не является основанием для рас-
торжения договора, на основании которого у субъекта малого или среднего 
предпринимательства возникли имущественные права.»;

3) часть первую пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Перечень утверждается постановлением Администрации города Екате-

ринбурга, проект которого разработан Департаментом по управлению муници-
пальным имуществом (далее – Департамент). Дополнения в перечень вносятся 
постановлениями Администрации города Екатеринбурга ежегодно до 1 ноября 
текущего года.»;

4) часть первую пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. В перечень включаются:
1) имущество, находящееся в собственности муниципального образования 

«город Екатеринбург», арендуемое субъектами малого и среднего предприни-
мательства;



6 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы № 444 2024 год

2) имущество, свободное от прав третьих лиц, находящееся в собственно-
сти муниципального образования «город Екатеринбург», предназначенное для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства;

3) здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, ма-
шины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструмен-
ты, находящиеся в собственности муниципального образования «город Екате-
ринбург», закрепленные за муниципальными унитарными предприятиями на 
праве хозяйственного ведения;

4) здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, 
машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инстру-
менты, находящиеся в собственности муниципального образования «город 
Екатеринбург», закрепленные за муниципальными учреждениями на праве 
оперативного управления.»;

5) пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. В перечень включаются следующие сведения об имуществе:
1) для земельных участков, нежилых помещений и зданий (строений, соо-

ружений): 
категория объекта (земельный участок, нежилое помещение или здание 

(строение, сооружение);
административный район (название административного района города 

Екатеринбурга, на территории которого расположен объект, включенный в пе-
речень);

кадастровый номер объекта (указывается в соответствии со сведениями, со-
держащимися в Едином государственном реестре недвижимости);

адрес объекта – земельного участка (наименование элемента планировоч-
ной структуры, наименование элемента улично-дорожной сети, номер земель-
ного участка);

адрес объекта – здания, строения, сооружения (наименование элемента 
улично-дорожной сети и номер здания, строения, сооружения);

адрес объекта – нежилого помещения (наименование элемента улично-до-
рожной сети, номер здания или сооружения, номер нежилого помещения 
на поэтажном плане);

общая площадь объекта (в квадратных метрах);
этаж (для нежилых помещений);
целевое назначение объекта (вид разрешенного использования объекта в 

соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа – 
муниципального образования «город Екатеринбург»);

правообладатель (наименование муниципального унитарного предприя-
тия, муниципального учреждения, субъекта малого или среднего предприни-



7№ 444 2024 год ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

мательства – пользователя объекта, вид обременения (хозяйственное ведение, 
оперативное управление, аренда, безвозмездное пользование), сведения о 
государственной регистрации возникновения права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, права аренды (дата и номер государственной 
регистрации);

категория земель (для земельных участков);
отнесение к категории объектов культурного наследия (памятников исто-

рии и культуры) народов Российской Федерации (объект культурного наследия 
местного (муниципального) значения, регионального значения, федерального 
значения);

отнесение к категории объектов социальной инфраструктуры для детей;
иные сведения, относящиеся к объекту и имеющие значение для ведения 

перечня;
2) для оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, 

инвентаря, инструментов (характеристики указываются при наличии):
тип объекта (оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные 

средства, инвентарь, инструменты);
государственный регистрационный знак;
наименование объекта учета;
марка, модель;
год выпуска;
правообладатель (вид обременения (хозяйственное ведение, опера-

тивное управление, аренда, безвозмездное пользование), наименование 
муниципального унитарного предприятия, муниципального учрежде-
ния, субъекта малого или среднего предпринимательства – пользователя  
объекта);

иные сведения, относящиеся к объекту и имеющие значение для ведения 
перечня, в том числе сведения об отнесении движимого имущества к имуще-
ству, не подлежащему отчуждению в соответствии с Федеральным законом 
от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципаль-
ной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприни-
мательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации».»;

6) в части четвертой пункта 15 Положения слова «Комитета промышленной 
политики и развития предпринимательства» заменить словами «Департамента 
промышленной и инвестиционной политики».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.



8 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы № 444 2024 год

Председатель 
Екатеринбургской
городской Думы

А.Д. Гурарий

Глава
Екатеринбурга

А.В. Орлов

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской го-
родской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской 
городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную ко-
миссию по муниципальной собственности.



9№ 444 2024 год ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

Одиннадцатое заседание

РЕШЕНИЕ 
20 февраля 2024 года № 6/11
г. Екатеринбург 

Об отдельных мерах по подготовке международных соревнований 
«Всемирные игры дружбы» в 2024 году 

В целях подготовки и проведения международных соревнований «Всемир-
ные игры дружбы» в 2024 году, в соответствии с Федеральными законами от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ  
«О некоммерческих организациях», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», рассмотрев Постановление Администрации города Екатерин-
бурга от 8 февраля 2024 года № 346 «О внесении на рассмотрение в Екате-
ринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской 
Думы «Об отдельных мерах по подготовке международных соревнований 
«Всемирные игры дружбы» в 2024 году», руководствуясь статьей 26 Уста-
ва муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская  
городская Дума

РЕШИЛА:

1. Определить, что муниципальное имущество, принадлежащее на пра-
ве оперативного управления муниципальным учреждениям муниципального 
образования «город Екатеринбург» и на праве хозяйственного ведения муни-
ципальным унитарным предприятиям муниципального образования «город 
Екатеринбург», задействованное в мероприятиях по подготовке и проведению 
международных соревнований «Всемирные игры дружбы» в 2024 году, пре-
доставляется в безвозмездное пользование без проведения торгов социально 



10 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы № 444 2024 год

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятель-
ность в сфере физической культуры и спорта, направленную на обеспечение 
организации и проведения международных соревнований «Всемирные игры 
дружбы» в 2024 году, на срок, определенный договорами безвозмездного поль-
зования.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской го-
родской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской 
городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную ко-
миссию по муниципальной собственности.

Председатель 
Екатеринбургской
городской Думы

А.Д. Гурарий

Глава
Екатеринбурга

А.В. Орлов



11№ 444 2024 год ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

Одиннадцатое заседание

РЕШЕНИЕ 
20 февраля 2024 года № 7/11
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в отдельные решения  
Екатеринбургской городской Думы 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования 
«город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 14 февраля 2006 
года № 10/19 «Об утверждении Положения «О порядке проведения опроса 
граждан в муниципальном образовании «город Екатеринбург» с изменениями, 
внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 7 декабря 2010 
года № 78/33, от 13 октября 2015 года № 45/39, от 23 апреля 2019 года № 34/14, 
от 10 сентября 2019 года № 41/20, от 9 ноября 2021 года № 36/61, от 11 апреля 
2023 года № 10/89 (далее – Решение), следующие изменения:

1) в части первой пункта 5 статьи 8 Приложения 1 «Положение «О порядке 
проведения опроса граждан в муниципальном образовании «город Екатерин-
бург» к Решению (далее – Положение об опросах) слова «адрес лица» заме-
нить словами «адрес места жительства, адрес электронной почты (при нали-
чии) лица»;

2) часть первую пункта 5 статьи 8 Положения об опросах дополнить 
предложением следующего содержания: «Обращение о проведении опроса 
подается в Екатеринбургскую городскую Думу не позднее чем за 60 дней 



12 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы № 444 2024 год

до даты окончания приема инициативных проектов Администрацией города 
Екатеринбурга.».

2. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 28 декабря  
2021 года № 61/65 «Об утверждении Положения «Об инициативных проек-
тах, реализуемых на территории муниципального образования «город Екате-
ринбург» с изменениями, внесенными Решением Екатеринбургской городской 
Думы от 6 июня 2023 года № 15/92 (далее – Решение), изменение, дополнив пункт  
12 Приложения 1 «Положение «Об инициативных проектах, реализуемых на 
территории муниципального образования «город Екатеринбург» к Решению 
подпунктом 4 следующего содержания:

«4) староста сельского населенного пункта.».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.
4. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской го-

родской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской 
городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.egd.ru).

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной по-
литике и связям с общественностью.

Председатель 
Екатеринбургской
городской Думы

А.Д. Гурарий

Глава
Екатеринбурга

А.В. Орлов



13№ 444 2024 год ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

ИНФОРМАЦИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обе-
спечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления» органы местного самоуправления обязаны 
обеспечить возможность каждому гражданину, проживающему на территории 
муниципального образования, ознакомиться с документами и материалами, 
непосредственно затрагивающими его права и свободы, если иное не пред-
усмотрено действующим законодательством.

С официальным изданием Екатеринбургской городской Думы «Вестник 
Екатеринбургской городской Думы» можно ознакомиться в следующих библио-
теках города Екатеринбурга:

1. Библиотечный центр «Екатеринбург» (ул. Мамина-Сибиряка, 193).
2.  Муниципальное объединение библиотек города Екатеринбурга   

(ул. Антона Валека, 12).
3.  Свердловская областная универсальная научная библиотека  

им. В.Г. Белинского (ул. Белинского, 15).

Верх-Исетский район
4. Библиотека № 6 им. К.Г. Паустовского (ул. Белореченская, 26).
5. Библиотека № 7 (ул. Фролова, 29).

Железнодорожный район
6. Детская библиотека № 11 (ул. Техническая, 81).
7. Библиотека № 13 им. Н. В. Гоголя (пр. Седова, 30).
8. Библиотека № 14 (ул. Свердлова, 25).
9. Библиотека № 15 (ул. Билимбаевская, 33).

Кировский район
10. Библиотека № 9 (ул. Студенческая, 3).
11. Библиотека № 17 (пр. Ленина, 70).
12. Детская библиотека № 18 (ул. Менделеева, 17).
13. Библиотека № 19 им. А.П. Чехова (ул. Малышева, 128).
14. Детская библиотека № 20 (ул. Новгородцевой, 17).
15. Библиотека № 21 (ул. 40 лет ВЛКСМ, 10).



14 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы № 444 2024 год

Ленинский район
16.  Библиотека № 1 – Центральная городская библиотека им. А.И. Герцена  

(ул. Чапаева, 5).
17. Детская библиотека № 3 (ул. Шмидта, 78).
18. Библиотека № 4 (ул. Бардина, 19).
19. Детская библиотека № 5 «Малая Герценка» (ул. Чапаева, 3).
20. Библиотека № 32 им. Ф.М. Решетникова (ул. Предельная, 10б). 
21. Библиотека № 1 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург» 
(ул. Хохрякова, 104).

Октябрьский район
22. Детская библиотека № 22 (пер. Переходный, 2а).
23. Библиотека № 24 (ул. Бажова, 162).
24. Библиотека № 25 (ул. Лагерная, 1).
25. Библиотека № 26 им. В.Г. Короленко (ул. Машинная, 38).

Орджоникидзевский район
26. Библиотека № 28 им. А.М. Горького (ул. Ильича, 20).
27. Детская библиотека № 35 (ул. Кировградская, 9).
28. Библиотека № 36 (пр. Космонавтов, 73а).
29. Детская библиотека № 37 (ул. Баумана, 9).
30. Библиотека № 38 (ул. Ползунова, 28).
31. Библиотека № 40 (ул. Старых Большевиков, 18).
32. Библиотека № 41 (ул. Донбасская, 20).
33. Библиотека № 42 (ул. Шефская, 96).
34.  Библиотека № 2 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург»  

(пер. Симбирский, 7).

Чкаловский район
35. Библиотека № 23 (пер. Короткий, 12).
36. Библиотека № 27 им. А.Н. Радищева (ул. Черняховского, 35).
37. Детская библиотека № 29 им. А.П. Гайдара (ул. Грибоедова, 23).
38. Библиотека № 30 (ул. Колхозников, 52).
39. Библиотека № 31 (пер. Ремесленный, 7).
40. Библиотека № 33 (ул. Ушакова, 22).
41.  Библиотека № 3 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург»  

(ул. Косарева, 7).



15№ 444 2024 год ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

«Вестник Екатеринбургской городской Думы» также направляется в админи-
страции районов, суды, прокуратуру города Екатеринбурга и другие организации 
города.

Решения Екатеринбургской городской Думы размещаются в информаци-
онных базах «КонсультантПлюс», «Гарант» и на официальном сайте Екате-
ринбургской городской Думы и Председателя Екатеринбургской городской 
Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адре-
су: www.egd.ru; на официальном сайте Администрации города Екатерин-
бурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:  
https://екатеринбург.рф.



16 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы № 444 2024 год

Главный редактор:
Е.Н. Мезинцева

Ответственный за выпуск:
К.С. Дубровская

Издание отпечатано: 
620014, г. Екатеринбург, ул. Антона Валека, стр. 8.

Подписано в печать 26.02.2024
Формат А5

Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно


